

عنوان مقاله:

قرارداد اختیار معامله راهی برای مدیریت ریسک کشاورزان جنوب استان کرمان

محل انتشار:

سومین همایش ملی چالش ها و راهکارهای توسعه (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسنده:

مطهره صالحی - دانش آموخته مقطع کارشناسی ارشد رشته ریاضیات مالی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد کهنوج

خلاصه مقاله:

ریسک جزو جدایی ناپذیر در تولید و فروش محصولات کشاورزی است. کشاورزان، تاجران، بازاریان و ... همواره با نوسانات غیرقابل پیش بینی قیمت مواجه هستند. در شرایط وجود نوسان های غیر قابل پیش بینی امکان تصمیم گیری درست کاهش مییابد. جنوب استان کرمان به یکی از قطبهای اصلی کشاورزی کشور شهرت دارد، اما این پتانسیل به دلیل عدم مدیریت بهخصوص در بخش حمل و نقل کالا و بازاریابی به مصیبتی تکراری برای مردم مبدل شده است. حال باید به دنبال راهی بود که این مشکل را حل کرد. به دلیل مدیریت ریسک امروزه تمایل مردم به سرمایه گذاری در بازارهای مالی زیاد شده است. بهترین بازار اقتصادی و حقوقی برای کنترل و مدیریت ریسک، استفاده از قرارداد اختیار معامله است، به این صورت که کشاورز با پرداخت حق اختیار معامله در موقعیت خرید وارد قرارداد اختیار فروش می شود و در سررسید قرارداد چنان چه قیمت اعمال از قیمت نقدی بیشتر باشد کشاورز اختیار معامله خود را اعمال، چنان چه قیمت نقدی برابر با قیمت اعمال باشد کشاورز در اعمال قرارداد اختیار معامله خود مختار و چنان چه قیمت اعمال از قیمت نقدی کمتر باشد، کشاورز هرگز قرارداد خود را اعمال نخواهد کرد، در این صورت تنها ضرری که متحمل کشاورز می شود همان پرداخت حق قرارداد اختیار معامله است. همچنین با انعقاد قرارداد اختیار معامله در بورس کالا با تضمین می تواند محصول خود را در تاریخ سررسید بفروشد و بعد از برداشت محصول با ضرر مواجه نخواهند شد و از طرفی دست دلالان نیز از محصولات کشاورزی جنوب استان کرمان کوتاه خواهد شد. در مقاله فوق ابتدا به معرفی محصولات کشاورزی و مشکلات ناشی از نبود بازاری کارآمد برای فروش محصولات کشاورزی در جنوب استان کرمان، دلایل نیاز به بازار بورس، سپس به معرفی قراردادهای اختیار معامله، انواع آن، مزایای این قراردادها، بازدهی قرارداد اختیار معامله و مشخصات قرارداد اختیار معامله به عنوان راهی برای مدیریت ریسک برای کشاورزان جنوب استان کرمان پرداخته ایم.

کلمات کلیدی:

جنوب استان کرمان، قرارداد اختیار معامله، اختیار خرید، اختیار فروش، مدیریت ریسک

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/750240>

